
 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

1 / 4  
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  
Č. 15/2024 

 

Organizace přijímacího řízení ke studiu do bakalářských studijních 
programů Business Administration, Economics and Management 

a Informatics vyučovaných v anglickém jazyce v akademickém roce 
2025/2026 

 
1) Vyhlášení podmínek přijímacího řízení 
 
V souladu s § 48 až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“) a v souladu 
s vnitřními předpisy České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“), vyhlašuje děkan 
Provozně ekonomické fakulty ČZU podmínky přijímacího řízení pro přijetí ke studiu do 
bakalářských studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce v akademickém roce 
2025/2026. 

Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je úspěšně 
ukončené středoškolské studium a úspěšné absolvování General Academic Prerequisites testu 
(GAP test). Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze v souladu s § 49 a § 58 odst. 1 a 4 ZVŠ 
stanovuje další následující podmínky: 

 
1. Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze přijímá přihlášky pouze formou 

elektronického formuláře. Elektronický formulář je přístupný na adrese 
https://is.czu.cz/prihlaska/.  

 
2. Přihlášku na Provozně ekonomickou fakultu ČZU v Praze lze podat pouze po zaplacení 

poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením. 
 

3. Poplatek lze uhradit online platební kartou přes platební bránu v elektronické 
přihlášce. Poplatek je splatný k datu podání přihlášky a je nevratný v kterékoli fázi 
přijímacího řízení. 

 
4. V případě podání více přihlášek na různé programy PEF je třeba pro každé číslo 

přihlášky poplatek 750 Kč nebo €30 uhradit zvlášť, není možné hradit jednou platbou. 
Přihláška, ke které nebude poplatek přiřazen podle správných platebních údajů, bude 
vyřazena z evidence.  

 
V případě, že se zaslaná platba u podané přihlášky neprojeví jako uhrazená do 10 pracovních 
dnů, kontaktuje uchazeč patřičného koordinátora studijního programu.  
 
 
 
 
 

https://is.czu.cz/prihlaska/


 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

2 / 4  
 

2) Organizace a harmonogram přijímacího řízení 
 
Tímto nařízením se vyhlašuje pět etap přijímacího řízení do bakalářských studijních 
programů vyučovaných v anglickém jazyce v akademickém roce 2025/2026 na Provozně 
ekonomické fakultě ČZU v Praze.  
 
 
První etapa  

Termín pro podání přihlášek spolu s požadovanými 
dokumenty a úhradu poplatku za přihlášku  14. 10. 2024 - 31. 10. 2024 

Přihlášení na GAP test do 7. 11. 2024 
General Academic Prerequisites test (GAP test) 14. 11. 2024 

Vyhlášení výsledků první etapy přijímacího řízení do 29. 11. 2024 
 
 
Druhá etapa 

Termín pro podání přihlášek spolu s požadovanými 
dokumenty a úhradu poplatku za přihlášku  01. 11. 2024 - 3. 1. 2025 

Přihlášení na GAP test do 8. 1. 2025 
General Academic Prerequisites test (GAP test) 13. 1. 2025 

Vyhlášení výsledků druhý etapy přijímacího řízení do 30. 1. 2025 
 
 
Třetí etapa 

Termín pro podání přihlášek spolu s požadovanými 
dokumenty a úhradu poplatku za přihlášku  4. 1. 2025 - 9. 2. 2025 

Přihlášení na GAP test do 13. 2. 2025 
General Academic Prerequisites test (GAP test) 1. 3. 2025 

Vyhlášení výsledků třetí etapy přijímacího řízení do 18. 3. 2025 
 
 
Čtvrtá etapa 

Termín pro podání přihlášek spolu s požadovanými 
dokumenty a úhradu poplatku za přihlášku  10. 2. 2025 - 09. 3. 2025 

Přihlášení na GAP test do 13. 3. 2025 
General Academic Prerequisites test (GAP test) 29. 3. 2025 

Vyhlášení výsledků čtvrtý etapy přijímacího řízení do 15. 4. 2025 
 
 
Pátá etapa 

Termín pro podání přihlášek spolu s požadovanými 
dokumenty a úhradu poplatku za přihlášku  10. 3. 2025 - 31. 3. 2025 

Přihlášení na GAP test do 10. 4. 2025 
General Academic Prerequisites test (GAP test) 26. 4. 2025 

Vyhlášení výsledků čtvrtý etapy přijímacího řízení do 13. 5. 2025 
 
 



 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

3 / 4  
 

3) General Academic Prerequisites test (GAP test) 
 
GAP test, který proběhne v pěti etapách zajišťuje společnost SCIO 
(https://www.scio.cz/english/nce/gap.asp). GAP test je zpoplatněn částkou dle aktuálního 
ceníku SCIO, kterou uchazeči uhradí společnosti SCIO. Po přihlášení na GAP test budou 
uchazeči kontaktováni zástupci společnosti SCIO za účelem upřesnění podmínek účasti na GAP 
testu. Po vyhodnocení GAP testu společnost SCIO předá výsledky GAP testu uchazečům a 
Oddělení mezinárodních vztahů Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze. Uchazeči výsledky 
GAP testu Provozně ekonomické fakultě ČZU sami nedokládají.  
 
Pokud již uchazeč úspěšně absolvoval GAP test v období let 2021 až 2024 a chce výsledek testu 
uplatnit v rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026, nahraje oficiální výsledek 
předchozího GAP testu jako jeden z podkladů do e-přihlášky. Výsledek tohoto GAP testu bude 
zohledněn při přijímacím řízení. V případě, že se uchazeč zároveň přihlásí na GAP test v 
příslušné etapě přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026, bude brán v úvahu lepší z 
výsledků GAP testů. 
 
 
4) Podmínka přijetí ke studiu 
 
 Podmínkou pro přijetí ke studiu je úspěšné složení přijímací zkoušky a rovněž řádné ukončení 
střední školy. Hodnoceny jsou pouze přihlášky splňující formální náležitosti (bez zjevných vad, 
kompletní a uhrazené) a podané v termínu dle harmonogramu pro příslušnou etapu 
přijímacího řízení (viz bod 2.).  

Maturitní vysvědčení je třeba předložit při zápisu do studia. Uchazeči, kteří absolvují 
střední školu v zahraničí, musí předložit nostrifikovaný doklad o maturitní zkoušce, nebo 
mohou v rámci přijímacího řízení požádat o posouzení zahraničního středoškolského vzdělání 
(Směrnice rektora 2/2021). Bez předložení těchto dokladů nemůže být student v žádném 
případě zapsán do řádného studia. 
 
 
5) Hodnocení přijímací zkoušky 
 
Výsledkem přijímacího řízení bude sestupné pořadí uchazečů vycházející z bodů udělených za 
GAP test [0-100 bodů]. Přijímací komise na základě výsledků GAP testu stanoví bodovou 
hranici pro úspěšné splnění přijímací zkoušky. 
 Návrh na přijetí ke studiu na základě výsledků GAP testu stanoví hlavní přijímací komise 
na svém zasedání, které bude probíhat nejpozději 14 dnů po vyhlášení výsledků každé etapy 
přijímacího řízení zvlášť. Výsledky přijímacího řízení budou uchazečům zpřístupněny 
prostřednictvím webového portálu https://is.czu.cz/prihlaska/. 
 
 
 
 
 
 

https://www.scio.cz/english/nce/gap.asp
https://is.czu.cz/prihlaska/


 

 

NAŘÍZENÍ DĚKANA STRANA 

4 / 4  
 

6) Poplatky za studium – pro studenty zahajující studium v akademickém roce 2025/2026 
budou v bakalářských programech vyučovaných v anglickém jazyce poplatky za studium jsou 
stanoveny takto: 
 

 
Studijní program 

 
Studenti ze zemí EU 

 
Studenti mimo zemí EU 

Business Administration 12 500 Kč 65 000 Kč 

Economics and Management 12 500 Kč 50 000 Kč 

Informatics 12 500 Kč 80 000 Kč 
 
Do studia nemůže být zapsán student, který poplatek za studium neuhradil. Zaplacením platby 
za studium uchazeč potvrzuje, že se řádně seznámil s veškerými podmínkami studia  
v bakalářských studijních programech a bez jakýchkoliv výhrad s nimi souhlasí.  
Programy jsou otevírány pouze v případě dostatečného počtu účastníků.  
 
7) Zápis do studia nově přijatých studentů se koná 3. června a 19. června 2025. Alternativní 
datum zápisu do studia bude stanoven v září 2025, a to pouze na základě písemné žádosti. 
 
 

doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D. 
děkan PEF 

 
 
1. listopadu 2024 


